

<div><div>FHE</div><div>Fundação Habitacional do Exército</div></div>			Obra ESCRN - PINTURA EXTERNA	Bancos SINAPI - 12/2023 - Rio Grande do Norte	B.D.I. 22,23%	DATA 15/03/2024	Encargos Sociais Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.		
ORÇAMENTO SINTÉTICO									
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR UNIT. C/ BDI	TOTAL	PESO (%)
1			SERVIÇOS INICIAIS		1,00			2.000,17	6,49%
1.1	4654	ORSE	LOCAÇÃO DE CONTAINER - ALMOXARIFADO SEM BANHEIRO - 6,00 X 2,40M	MÊS	1,00	800,00	977,84	977,84	3,17%
1.2	ED-50155	SETOP	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	MÊS	1,00	836,40	1.022,33	1.022,33	3,32%
2			PINTURA EXTERNA		1,00			28.364,46	92,08%
2.1	200102	AGETOP CIVIL	COSTURA DE TRINCA EM ALVENARIA DE TIJOLO	M	50,00	16,92	20,68	1.034,00	3,36%
2.2	100717	SINAPI	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020	M²	116,50	8,93	10,91	1.271,01	4,13%
2.3	102193	SINAPI	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA. AF_01/2021	M²	47,00	1,76	2,15	101,05	0,33%
2.4	010246	IOPEs	LIXAMENTO DE PAREDE COM PINTURA ANTIGA PARA RECEBIMENTO DE NOVA CAMADA DE TINTA	M²	487,00	4,39	5,36	2.610,32	8,47%
2.5	99811	SINAPI	LIMPEZA DE CALÇADAS PARA POSTERIOR PINTURA	M²	94,50	3,42	4,18	395,01	1,28%
2.6	104425	SINAPI	ESTUCAMENTO DE DENSIDADE ALTA DE PANOS DE FACHADA DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO EM UNIDADES HABITACIONAIS DE PAVIMENTO ÚNICO, UTILIZAÇÃO DE ARGAMASSA COLANTE. AF_10/2022	M²	97,40	16,44	20,09	1.956,76	6,35%
2.7	96135	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M²	48,30	24,51	29,95	1.446,58	4,70%
2.8	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M²	161,00	10,60	12,95	2.084,95	6,77%
2.9	104642	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M²	326,00	9,02	11,02	3.592,52	11,66%
2.10	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M²	94,50	17,32	21,17	2.000,56	6,49%
2.11	102213	SINAPI	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M²	47,00	19,04	23,27	1.093,69	3,55%
2.12	100722	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	116,50	23,12	28,25	3.291,12	10,68%
2.13	100758	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M²	116,50	47,22	57,71	6.723,21	21,83%
2.14	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	134,00	1,44	1,76	235,84	0,77%
2.15	180050	SBC	PINTURA FAIXA DEMARCAÇÃO ESTACIONAMENTO	M²	6,00	33,07	40,42	242,52	0,79%
2.16	30.06.100	CPOS/CDHU	SINALIZAÇÃO COM PICTOGRAMA PARA VAGA DE ESTACIONAMENTO	UN	1,00	233,43	285,32	285,32	0,93%
3			LIMPEZA FINAL		1,00			439,42	1,43%
3.1	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M²	94,50	3,81	4,65	439,42	1,43%
TOTAL C/ BDI								30.804,05	100,00%